testimonio conprobata sunt, mei miserrimi uiciis 

non reprobentur. 

(4). Post aliquot uero temporis ueniens 

p[res]biter Willimarus ad cel[lu]lam uiri Dei, 

r[o]gauit eum, ut simul cum illo discenderet 

[a]d castrum, et dixit ad eum : 

(29). Igitur cum plasmator saeculorum merita eius 

iam ostendere uoluisset, et multi propter 

desiderium uisus eius anhelassent, contigit, 

Willimarum praefatum Arbonensem sacerdotem 

ad cellulam eius uenisse propter priorem 

familiaritatem. 

(29). Nec multo post, cum iam bonorum omnium 

auctor et propagator athletam suum de mundi 

agone sublatum praemiorum laureis uellet 

perennibus adornare, Willimarus presbyter 

ueniens ad cellam uiri sancti, rogauit eum ut 

secum egrederetur ad castrum. 

 Qui iuxta morem benigne susceptus, nisus est 

uirum Dei obnixis precibus flagitare, quatenus 

uisitationis gratia domum eius dignaretur 

adire. Quod electus Dei penitus rennuit 

adfirmando, se usum iam non habere de cella 

egredi, sed magis solito labore deinceps 

instantissime debere perfrui. 

"Pater, c[u]r me dereliquisti desolatum de 

doctrina tua ? A[n] ego peccaui al[i]quid 

contra te ? ueni, ut doceas nos uiam 

Sed ille iterum obnixis precibus supplicabat 

autumando, se a paternali eius prouidentia tunc 

esse derelictum, si doctrinae eius non mereretur 

Et ut optineret quod uoluit, huiusmodi uoce 

flebili querimoniam summissus explicuit : "Cur", 

inquiens, "o pater, me, qui tuorum monitis 
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ueritatis, sicut soleba[s, qui]a nobis ualde 

necessarium est et oportunum doctrin[a 

t]ua". 

iam habere solacium. "An ego", inquit, "peccaui in 

te, electe Dei, quod non dignaris uisitare 

habitaculum famuli tui ? Per eum, cuius ope per 

tuam doctrinam actenus instruebamur, precor, ut 

aedificationis gratia uenias plebemque mellifluis 

dogmatibus tuis doceas, ut gregis anhelantis instrui 

de labore tuo fructum inmarciscibilem capias in 

aethrali regno". 

dictorum innitor, quasi despectum dereliquisti et 

doctrinae tuae salutaribus institutis auditorem 

fraudasti beniuolum ? Cui hanc abiectionem 

asscribere possum, nisi peccatorum meorum 

foetoribus ? Nisi enim uita mea tuo displiceret 

iudicio, amabili me aedificationis tuae non 

priuares solatio. Nunc ergo noli nos pro peccatis 

nostris abicere, sed Domini prouocatus mandatis, 

uiam ueritatis desiderantibus aperi et solitae 

nobis benignitatis munus impende". 

Et abierunt pariter ad castrum, et [u]ocata 

plebe, coepit eos predicare et docere, et 

mansit ibi duobus diebus. Tercia uero d[i]e 

percus[sit] eum febris, et infirmabatur ualde, 

ita ut cybos capere non poterit [n]ec ad 

cellulam reuertere. [Et iace]bat in lectum 

[in]ualidus languore per dies XIIII [et] die 

sexto decimo mensis Octob[ris de]migrauit 

de hac uita. Erant dies et anni eius nonaginta 

et quinque. 

Uir ergo Dei fixum habens iam nullo modo egredi 

in popularem conuentum, adtamen, ut semper 

solebat, tractans utilitatem plurimorum, in semet 

ipso frangebat, quod diebus suis firmum se habere 

posse sperabat, apostolo dicente : Caritas non 

quaerit, quae sua sunt. Non ut transitoriarum 

rerum cupidus raptor, sed ut multorum deuotus 

adiutor ad castrum cum sacerdote se contulit, 

sancta nimirum et Deo nostro grata societas, inter 

quos nihil regnabat nisi perfecta karitas. Igitur in 

aduentu optato serui Dei conuentus popularis 

agitur mellifluaeque doctrinae eius instantissime 

audiuntur. Tametsi ergo absens esset a cella, non 

minus tamen solito labori insistebat, cum ex diuino 

semine fructifera corda non pauca Christo regi suo 

coniungebat. Ubi in opere Dei mansit biduo, ui 

coactus a sacerdote nec non et a populo. Sed tertia 

Motus igitur hoc supplicantis alloquio, pietatis 

amator descendit cum illo et uenerunt ad 

castrum. Uocata autem multitudine, in die 

sollemni uir sanctus praedicationis dulcedine 

auidorum corda refecit et tanta quae dixerat 

sapientiae luce uestiuit, ut summa omnium 

gratulatione auditus et plena cunctorum 

ueneratione sit honoratus. Biduo itaque ibidem 

ducto, tertia die febre correptus, tantum in breui 

eius uiolentia depressus est, ut nec ad cellam 

redire nec cibi sustentaculum potuisset 

percipere. Cumque hac infirmitate per dies 

quattuordecim laborasset, die sexto decimo 

mensis Octobris, id est XVII. Kl. Nouembres, 

expletis nonaginta quinque annis suae aetatis in 

senectute bona, huius uitae liberatus ergastulo, 

animam meritis plenam felicibus reddidit bonis 
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die cupiens alumnos reuisere, impeditus est 

febrium uexatione, quarum acredo tantum in eo 

crassata est, ut nec minimum quod solebat 

alimentum cibi sumeret. Quod haud secus credo 

diuina dispositione actum, nisi ut merita eius citius 

declararentur, quatenus, si ad horam ei temporale 

iter denegaretur, cum quanta gloria electus Dei ad 

locum suum ueniret, fere cunctis saeculis 

manifestaretur. Ergo XIIII diebus infirmitas 

corporis crescebat, in quibus athleta clarus Christi 

conspectibus se praeparabat. Iamque quarto 

decimo diae ueniente, in quo credimus ei laborum 

suorum mercedem restitutam, inbecillibus 

membris consumatis et absque cute et ossibus 

penitus defectis, ab opere tamen Dei non cessans, 

sed aut caelo solamina precum dirigens aut eloquia 

aedificationum eructuans, indefessus in seruitio 

Christi, quod coeperat, nonagesimo quinto aetatis 

anno, XVI. die mensis Octobris beatam animam 

caelo reddidit. Cuius diei anniuersarium poene iam 

montes et colles omniaque ligna siluarum cum 

diuersis creaturis resonant, cum nec signorum in 

eo ostensorum nec populi cateruatim confluentis 

numerus repperitur. Iam te ex parte non latet, 

quicumque haec legendo tetigeris, quomodo 

deuotus in bono et cautus in mundo prouectam 

aetatem ducebat. Nunc, si placet, ad ea quae post 

inhaesuram perennibus.  
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eius transitum ob meritorum suorum 

declarationem ostensa sunt ueniamus, communis 

precibus Christum, qui est mirabilis in sanctis suis, 

supplicando, ut pauca quae ex eis conperimus suo 

sensu dicantur, qui dixit : Ego ero in ore tuo. 

INCIPIUNT SIGNA ET UIRTUTES EIUS, 

QUAS DEUS POST TRANSETUM EIUS 

MANIF[ESTA DE]CLA[RAU]IT. 

FINIT LIBER PRIMUS. INCIPIT LIBER 

SECUNDUS DE MIRACULIS, QUAE POST EIUS 

OBITUM PER MERITA IPSIUS DOMINUS 

DECLARAUIT. 

(5). Audiens autem Iohannes pontifex urbis 

Cons[ta]nt[iae], quod Gallus, frate[r e]ius, 

[infirmabatur] in castro Arbona in domum 

presbiteri, ascendens [na]uicula[m], <...> 

[tulit], qu[o]s ille pres[ci]ebat eum 

commediturum, et <...> ad uisitati[onem] 

<...> [perue]niss[et] ad por[tum, audi]uit in 

domo presbiteri planctum magnum 

super[esse] e[t interro]gauit, [qu]idna[m 

esset], et [di]xerunt ei, quia : "Gallus amicus 

noster migra[uit d]e hac uita". B[eatus 

pontifex misit se] in aqu[am] et non potuit se 

contineri propter dolorem, usque d[um 

na]uicula ad litus peruenisset, et 

des[cendentes cu]m illo, qui cum eo 

ueniebant, et in[tr]auer[unt d]o[m]um, 

flentes et lugentes, et i[nu]enerunt [il]lum in 

(30). Fama nempe aures multorum subleuans 

Iohanni praefato Constanciensi praesuli eius 

infirmitatem detulit ; qui non contentus, nisi ut 

magistrum uisitasset, quasi ex cuius ope atque 

doctrina caelestes terrenasque diuitias habuisset, 

eologia digna in nauem sumuntur et ad Arbonense 

castrum properatur. Cum ergo peruentum esset ad